
ZARZĄDZENIE Nr 199/2020 

Wójta Gminy Baćkowice 

z dnia 7 grudnia 2020 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wyboru przedstawicieli pracowników Urzędu 

Gminy w Baćkowicach

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych (Dz. U. z 2020r., poz. 1342), art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym zarządza się, co następuje:

§1
Wprowadza się Regulamin wyboru przedstawicieli pracowników UG w Baćkowicach 

stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§2

Przedstawiciele pracowników UG w Baćkowicach są wybierani w celu współdziałania 

z Pracodawcą w przypadkach wymaganych przepisami prawa.

§3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik
do Zarządzenia Nr 199/2020 
Wójta Gminy Baćkowice 
z dnia 7 grudnia 202Or.

Regulamin wyboru przedstawicieli pracowników UG w Baćkowicach

Przedstawiciel pracowników wybierany jest w celu współdziałania z pracodawcą 
w przypadkach wymaganych przepisami prawa, w szczególności dokonywania w imieniu 
pracowników uzgodnień i konsultacji w zakresie wewnątrz-organizacyjnych aktów 
normatywnych , wszystkich działań związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy, a także 
wyboru instytucji zarządzającej PPK oraz innych zagadnień związanych z PPK jak także innych 
zadań w zakresie problematyki wskazanej w przepisach prawa pracy .

§i
Przedstawiciel pracowników wybierany jest na czteroletnią kadencję. Termin przeprowadzenia 
wyborów ogłasza pracodawca w formie elektronicznej (lub w innej formie przyjętej 
u pracodawcy).

§2
Przedstawiciel pracowników wykonuje swoje zadania w ramach czasu pracy i otrzymanego 
wynagrodzenia.

§3
Kadencja przedstawiciela pracowników może zostać skrócona wskutek:
- ustania stosunku pracy,
- zrzeczenia się funkcji w formie pisemnej,
- odwołania na podstawie przeprowadzonego głosowania w sprawie odwołania przedstawiciela 
pracowników - wniosek o odwołanie przedstawiciela pracowników' musi złożyć pracodawcy 
grupa co najmniej 25% pracowników'.

§4
Pracodawca powiadamia wszystkich pracowników o potrzebie przeprowadzenia wyborów 
przedstawicieli w formie elektronicznej (lub w innej przyjętej u pracodawcy formie).

§5
1. Kandydatem na przedstawiciela pracowników może być każdy pracownik (z wyjątkiem 

pracodawcy i głównego księgowego).
2. Wybory są: równe (wyborcy biorą udział w wyborach na równych zasadach), bezpośrednie 

(przedstawiciel pracowników wybierany jest bezpośrednio spośród kandydatów) i tajne 
(wybory odbywają się w głosowaniu tajnym).

3. Prawo wybierania ma każdy pracownik bez względu na sposób nawiązania stosunku pracy 
i czas jego trwania. Głosować można tylko osobiście.

4. Wybory przeprowadza się na koszt pracodawcy, w czasie pracy i w miejscu wyznaczonym 
przez pracodawcę.

5. Wybory przedstawicieli przeprowadza komisja wyborcza, w skład której wchodzi 3 
pracowników powołanych przez pracodawcę, którymi są:

6. Komisja wykonuje czynności wskazane w niniejszym regulaminie w czasie pracy.



§6
Wybory zarządzane są na dzień

§7
Pracownicy zgłaszają swoją kandydaturę na przedstawiciela pracowników do 
przewodniczącego komisji wyborczej w terminie i miejscu wskazanym przez pracodawcę, na 
piśmie.
Kandydat wyraża zgodę na kandydowanie, składając oświadczenie (według określonego 
wzoru).
Komisja wyborcza sporządza listę kandydatów ułożoną alfabetycznie, którą udostępnia 
pracownikom poprzez rozesłanie informacji drogą elektroniczną lub udostępnienie informacji 
fizycznie nie później niż w dniu wyborów, na godzinę przed ich rozpoczęciem.
Komisja wyborcza przygotowuje karty do głosow-ania. Na karcie do głosowania umieszcza się 
imiona i nazwiska kandydatów oraz pieczęć pracodawcy.
Pracownik poświadcza odbiór karty do głosowania, składając swój podpis na liście osób 
uprawnionych do głosowania. Listę osób uprawnionych do głosowania sporządza komisja 
wyborcza.
Oddanie głosu następuje poprzez wrzucenie karty do głosowania do urny wyborczej.
Wybory są w;ażne, gdy weźmie w nich udział co najmniej 50% wszystkich uprawnionych do 
głosowania pracowników.
Przedstawicielem pracowników zostaje kandydat, który uzyskał co najmniej 50% ważnych 
głosów.
Komisja wyborcza ustala wyniki głosowania i sporządza protokół z głosowania.
Jeżeli żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej liczby głosów, komisja wyborcza sporządza 
protokół z przeprow-adzonego głosowania oraz telefonicznie informuje pracowników 
o przeprowadzeniu ponownego głosowania, określając jego termin i miejsce.
Komisja wyborcza po ustaleniu wyników głosowania oraz sporządzeniu protokołu 
z głosowania wydaje zaświadczenie o wyborze przedstawiciela pracowników.
O wyniku wyborów komisja informuje pracodawcę i pracowników w' formie przyjętej u danego 
pracodawcy.



Załącznik nr 1
do Regulaminu wyboru przedstawicieli 
pracowników UG w Baćkowicach

(imię i nazwisko pracownika)

(stanowisko pracownika)

OŚWIADCZENIE

Niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na kandydowanie na przedstawiciela 

pracowników wybieranego przez pracowników UG w Baćkowicach do ich reprezentowania w 

przypadkach wymaganych przepisami prawa w tym w szczególności wyboru instytucji 

zarządzającej PPK

Baćkowice , dnia
(czytelny podpis kandydata)



Załącznik nr 2
do Regulaminu wyboru przedstawicieli 
pracowników UG w Baćkowicach

PROTOKÓŁ Z GŁOSOWANIA

1. Głosowanie przeprowadzono w dniu

2. Pracownicy UG w Baćkowicach głosowali w w godzinach
(miejsce glosowania, np. nr pokoju)

od do

3. Liczba uprawnionych do głosownia wyniosła

4. Komisja wydała kart do głosowania w ilości sztuk -

5. Oddano kart do głosowania
□ liczba głosów ważnych.....
□ liczba głosów nieważnych .

w tym:

6. Na poszczególnych kandydatów oddano następującą liczbę głosów ważnych:
I)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)

7. Komisja stwierdza, że największą liczbą głosów uzyskali:
1)
2)
3)

i zostali wybrani na przedstawicieli pracowników.

Baćkowice, dnia
(czytelne podpisy członków komisji wyborczej)



Załącznik nr 3
do Regulaminu wyboru przedstawicieli 
pracowników UG w Baćkowicach

ZAŚWIADCZENIE NR... /. ••••••

Komisja wyborcza stwierdza, że w wyniku wyborów przeprowadzonych dnia 

...............................  Pan/Pani został/a wybrany/a na
przedstawicielem pracowników UG w Baćkowicach do ich reprezentowania w przypadkach 

wymaganych przepisami prawa, w tym wyboru instytucji zarządzającej PPK

Baćkowice, dnia

(czytelne podpisy członków komisji wyborczej)



Załącznik nr 4
do Regulaminu wyboru przedstawicieli 
pracowników Urzędu Gminy w Baćkowicach

INFORMACJA O WYBORZE PRZEDSTAWICIELI PRACOWNIKÓW

W dniu w UG w Baćkowicach zostały przeprowadzone wybory przedstawicieli 

pracowników na potrzeby współdziałania z pracodawcą w przypadkach wymaganych przepisami 

prawa.

Na przedstawicieli pracowników zostały wybrane następujące osoby:

□ Pani/Pan.................................................................................

□ Pani/Pan.................................................................................

□ Pani/Pan.................................................................................

□ Pani/Pan.................................................................................

□ Pani/Pan.................................................................................

Baćkowice, dnia

(czytelne podpisy członków komisji wyborczej)


